
Na temelju članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09), a
u svezi s člankom 16., stavkom 2. Poslovnika Gradskog
vijeća  Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vuko-
vara br.1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. kon-
stituirajućoj sjednici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E

o imenovanju Mandatne komisije

I

Imenuje se Mandatna komisija u sastavu:

➢ Danica Travarić, predsjednik

➢ Elvira Dejak, član

➢ Robert Rapan, član

Zadaća Komisije:
•na konstituirajoćoj sjednici obavještava Gradsko vijeće
o provedenim izborima za Gradsko vijeće i imenima iza-
branih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata nadlež-
nog izbornog povjerenstva o provedenim izborima,
•obavještava Gradsko vijeće o podnesenim ostavkama
na vijećničku dužnost te o zamjenicima vijećnika koji
umjesto njih počinju obavljati vijećničku dužnost,
•obavještava Gradsko vijeće o mirovanju mandata vi-
jećnika i o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih po-
činju obavljati vijećničku dužnost,
•obavještava Gradsko vijeće o prestanku mirovanja
mandata vijećnika,
•obavještava Gradsko vijeće o prestanku mandata kada
se ispune zakonom predviđeni uvjeti i obavještava Grad-
sko vijeće da su ispunjeni zakonski uvjeti za početak
mandata zamjeniku vijećnika.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-8
Vukovar, 7. ožujka 2011. 

Predstojnica 
Ureda državne uprave u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji

Kata Tomljenović, dipl.iur.

Temeljem članka 45., podstavka 1. Statuta Grada Vukovara
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 4/09), Mandatna ko-
misija Gradskog vijeća Grada Vukovara na 1. sjednici, odr-
žanoj 
7. ožujka 2011., podnosi

IZVJEŠĆE

I

Mandatna komisija prema utvrđenim i objavljenim rezul-
tatima prijevremenih izbora za članove Gradskog vijeća
Grada Vukovara, održanim 6. veljače 2011., konstatira da
kandidacijskoj listi:

➢ Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP, Hrvatska
narodna stranka-liberalni demokrati - HNS pripada 11 mje-
sta

SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XII Vukovar, 8. ožujka 2011. Broj 2

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1846-0364



➢ Hrvatska demokratska zajednica - HDZ, Hrvatska se-
ljačka stranka - HSS pripada 7 mjesta

➢ Samostalna demokratska srpska stranka-SDSS pripada
4 mjesta

➢ Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević - HSP dr.
Ante starčević pripada 3 mjesta

Kako na provedenim prijevremenim izborima nije posti-
gnuta odgovarajuća zastupljenost srpske nacionalne ma-
njine u Gradskom vijeću Grada Vukovara, kojoj pripada 9
mjesta, broj članova Gradskog vijeća povećava se do broja
koji je potreban da bi odgovarajuća zastupljenost bila
ostvarena i to za 5 mjesta, srazmjerno uspjehu svake liste
na izborima. Tako je sa liste SDP-a u Gradsko vijeće ušlo
još 2 vijećnika, sa liste HDZ-a, HSS-a 2 vijećnika i sa liste
SDSS-a jedan vijećnik.

Tako će Gradsko vijeće Grada Vukovara u svom sastavu
imati 30 vijećnika i to:

➢ SDP, HNS 13 vijećnika

➢ HDZ, HSS 9 vijećnika

➢ SDSS 5 vijećnika

➢ HSP dr. Ante Starčevića 3 vijećnika
kako slijedi:

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE -
SDP, HRVATSKA NARODNA STRANKA LIBE-
RALNI DEMOKRATI – HNS
1. Željko Sabo
2. Željko Pinjuh
3. Danijela Stanković
4. Goran Bošnjak
5. Siniša Mudri
6. Dragica Holoker-Radumilo
7. Pavle Augustinov
8. Vinko Erak
9. Elvira Dejak
10. Zdravko Dedić
11. Mira Miladinov
12. Mile Ivković
13. Maja Vincetić

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ,
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS
1. Damir Barna
2. Tomislav Šota
3. Pilip Karaula
4. Ivanka Mihajlović
5. Krešimir Raguž
6. Mirjana Ivanković
7. Alen Jakumetović
8. Slobodan Ristić
9. Radivoj Đurić

SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA
STRANKA – SDSS
1. Vojislav Stanimirović
2. Dejan Drakulić
3. Bogdan Rkman
4. Stevan Bajac
5. Ilija Vojnović

HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČE-
VIĆ – HSP DR. ANTE STARČEVIĆ
1. Marijan Pavliček
2. Tomislav Džanak
3. Igor Gavrić

II

Budući su za Gradsko vijeće bili izabrani Željko Sabo, gra-
donačelnik grada Vukovara, Željko Pinjuh, Danijela Stan-
ković i Dejan Drakulić, zamjenici gradonačelnika, morali
su podnijeti ostavke na dužnost vijećnika Gradskog vijeća.
Ostavke su podnijeli vijećnici SDSS-a Vojislav Stanimiro-
vić i Stevan Bajac. Umjesto njih SDP je odredio zamjenike;
Srđana Šijakovića, Darka Buljana i Danicu Travarić, a
SDSS je odredio zamjenike; Dragana Crnogorca, Miro-
slava Mikerevića i Srđana Milakovića.

Sa liste SDP-a Dragica Holoker-Radumilo je podnijela
zahtjev za mirovanje vijećničkog mandata jer obavlja ne-
spojivu dužnost pročelnice Upravnog odjela u Gradu Vu-
kovaru, a u mjesto nje SDP je odredio zamjenika Ljubana
Bjelajca. Sa liste SDSS-a Bogdan Rkman je podnio zahtjev
za mirovanje vijećničkog mandata jer obavlja nespojivu
dužnost vijećnika u Skupštini Vukovarsko-srijemske župa-
nije, a umjesto njega SDSS je odredio zamjenika Đorđa
Macuta. Sa liste HSP-a dr. Ante Starčević Marijan Pavliček
je podnio zahtjev za mirovanje vijećničkog mandata jer
obavlja nespojivu dužnost vijećnika u Skupštini Vukovar-
sko-srijemske županije, a umjesto njega HSP dr. Ante Star-
čević je odredio zamjenika Roberta Rapana. 
Nakon navedenih izmjena u Gradskom vijeću Grada Vu-
kovara verificiraju se mandati slijedećih vijećnika:

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE -
SDP, HRVATSKA NARODNA STRANKA LIBE-
RALNI DEMOKRATI – HNS
1. Goran Bošnjak
2. Siniša Mudri
3. Pavle Augustinov
4. Vinko Erak
5. Elvira Dejak
6. Zdravko Dedić
7. Mira Miladinov
8. Mile Ivković
9. Maja Vincetić
10. Srđan Šijaković
11. Darko Buljan
12. Danica Travarić
13. Ljuban Bjelajac

Broj 2 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 3utorak, 8. ožujka 2011.

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ,
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS
1. Damir Barna
2. Tomislav Šota
3. Pilip Karaula
4. Ivanka Mihajlović
5. Krešimir Raguž
6. Mirjana Ivanković
7. Alen Jakumetović
8. Slobodan Ristić
9. Radivoj Đurić

SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA
STRANKA – SDSS
1. Ilija Vojnović
2. Dragan Crnogorac
3. Miroslav Mikerević
4. Srđan Milaković
5. Đorđe Macut

HRVATSKA STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČE-
VIĆ – HSP DR. ANTE STARČEVIĆ
1. Tomislav Džanak
2. Igor Gavrić
3. Robert Rapan

III

Ovo izvješće objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
MANDATNA KOMISIJA
Klasa: 021-05/11-01/03
Urbroj: 2196/01-01-11-16
Vukovar, 7. ožujka 2011.

Predsjednik
Danica Travarić

Na temelju članka 32, stavka 1., točka 28. Statuta Grada
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. konstituirajućoj sjed-
nici održanoj 7. ožujka 2011. donosi 

Z A K LJ U Č A K

I

Prihvaća se Izvješće Mandatne komisije o provedenim pri-
jevremenim izborima za Gradsko vijeće Grada Vukovara
od 6. veljače 2011., o imenima izabranih vijećnika, podne-
senim ostavkama na dužnosti vijećnika i mirovanjima

mandata vijećnika, zamjenicima vijećnika koji će umjesto
njih obnašati dužnost vijećnika Gradskog vijeća, te verifi-
kaciji mandata nazočnih vijećnika.

II

Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom vjesniku“
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/11-01/03
Urbroj: 2196/01-01-11-17
Vukovar, 7. ožujka 2011.

Predstojnica 
Ureda državne uprave u 
Vukovarsko-srijemskoj županiji

Kata Tomljenović, dipl.iur.

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09), a
u svezi s člankom 17., stavkom 2. Poslovnika Gradskog
vijeća  Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vuko-
vara br.1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. kon-
stituirajućoj sjednici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J   E   Š   E  N   J   E
o imenovanju Komisije za izbor 

i imenovanje

I

Imenuje se Komisija za izbor i imenovanje u sastavu:

1. Pavle Augustinov, predsjednik
2. Darko Buljan, član
3. Igor Gavrić, član
4. Srđan Šijaković, član
5. Tomislav Džanak, član

Zadaća Komisije je da predlaže:
• izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Grad-
skog vijeća,
• izbor i razrješenje članova radnih tijela Gradskog vi-
jeća



• imenovanje i razrješenje i drugih osoba određenih ovim
Statutom i drugim odlukama Gradskog vijeća
• propise o primanjima vijećnika te naknade troškova vi-
jećnicima za rad u Gradskom vijeću
II

Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-9
Vukovar, 7. ožujka 2011. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća
Pavle Augustinov

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 16. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. konstituirajućoj sjed-
nici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E
o izboru predsjednika Gradskog 

vijeća Grada Vukovara

I

Gospodin Tomislav Džanak iz Vukovara, Velika skela 60
izabran je za predsjednika Gradskog vijeća Grada Vuko-
vara.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-10

Vukovar, 7. ožujka 2011.

Predsjedavajući Gradskog vijeća
Pavle Augustinov

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 16. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. konstituirajućoj sjed-
nici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J   E   Š   E  N   J   E
o izboru potpredsjednika 

Gradskog vijeća Grada Vukovara

I

Gospodin Goran Bošnjak iz Vukovara, Olajnica 1/38 iza-
bran je za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Vuko-
vara.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-11
Vukovar, 7. ožujka 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 16. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. konstituirajućoj sjed-
nici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J   E   Š   E  N   J   E
o izboru potpredsjednika 

Gradskog vijeća Grada Vukovara

I

Gospodin Mile Ivković iz Vukovara, Široki put 5 izabran
je za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Vukovara.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u „Službenom vjesniku“ grada
Vukovara.

Broj 2 - Stranica 4 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 5utorak, 8. ožujka 2011.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-12
Vukovar, 7. ožujka 2011. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 17. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09), a
u svezi s člankom 17., stavkom 2. Poslovnika Gradskog
vijeća  Grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vuko-
vara br.1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 1. kon-
stituirajućoj sjednici od 7. ožujka 2011., donosi

R  J  E  Š  E  NJ  E
o imenovanju Komisije za Statut, 
Poslovnik i normativnu djelatnost

I

Imenuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu dje-
latnost u sastavu:

1. Goran Bošnjak - predsjednik
2. Vinko Erak - član
3. Robert Rapan - član
4. Maja Vincetić - član
5. Igor Gavrić - član

Zadaća Komisije:
• predlaže Statut Grada i Poslovnik Gradskog vijeća, 
• predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta, od-
nosno Poslovnika Gradskog vijeća,
• razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje
donosi Gradsko vijeće u pogledu njihove usklađenosti s
Ustavom i pravnim sustavom te u pogledu njihove pravne
obrade i o tome daje mišljenje i prijedloge Gradskom vi-
jeću.

II

Ovo Rješenje će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR

GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 021-05/11-01/02
Urbroj: 2196/01-01-11-13
Vukovar, 7. ožujka 2011.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



Broj 2 - Stranica 6 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.

Na temelju članka 3. stavka 2.  Zakona o službenicima
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi („Narodne novine“  br. 86/08) i članka 47.stavka
3. točka 29. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“
Grada Vukovara br. 4/09) Gradonačelnik Grada Vukovara
15. veljače 2011. godine, donosi

PRAVILNIK O RADU

1.  TEMELJNA ODREDBA

Članak 1.
Ovim  Pravilnikom uređuju se prava i obveze iz rada

i po osnovi rada službenika i namještenika zaposlenih u
upravnim tijelima Grada Vukovara.

2. PRIJAM U SLUŽBU 

Članak 2.
Službenici i namještenici se primaju u službu na te-

melju natječaja odnosno oglasa sukladno Zakonu.

Članak 3.
(1)Službenici i namještenici se u službu primaju uz

obvezni probni rad utvrđen Zakonom.
(2)Osoba koja je primljena u službu, dužna je za vri-

jeme trajanja probnog rada obavijestiti neposrednog ruko-
voditelja ili drugu ovlaštenu osobu poslodavca o bolesti,
profesionalnoj bolesti ili invalidnosti koja bi ga bitno ome-
tala u izvršavanju radnih obveza.

Članak 4.
(1)Za vrijeme probnog rada službenika i namještenika

ocjenjuju se njegove sposobnosti za izvršavanje poslova i
zadaća glede načina rada i usvojenog znanja.

(2)Službenikov i namještenikov rad za vrijeme prob-
nog rada prati i donosi ocjenu o njihovom radu neposredni
rukovoditelj ili osoba koju on ovlasti.

Članak 5.
(1)Ukoliko neposredni rukovoditelj ili osoba koju on

ovlasti ocijeni da službenik odnosno namještenik ne udo-
voljava zahtjevima za obavljanje poslova i radnih zadaća
(radne i stručne sposobnosti) dostavit će prijedlog čelniku
upravnog tijela za prestanak službe odnosno rada, najka-
snije do posljednjeg dana probnog rada.

Članak 6.
(1)Na osnovu prijedloga iz prethodnog članka, čelnik

upravnog tijela donosi Rješenje o prestanku službe službe-
nika odnosno namještenika u roku osam dana od dana
isteka probnog rada.

(2)Ako čelnik upravnog tijela ne donese rješenje o
prestanku službe u roku iz prethodnog stavka, smatrat će
se da je službenik i namještenik zadovoljio na probnom
radu.

3.  RADNO VRIJEME ODMORI I DOPUSTI

Članak 7.
(1)Puno radno vrijeme , uključujući i dnevni odmor

iznosi, 40 sati tjedno. 
(2)Tjedno radno vrijeme raspoređuje se u 5 radnih

dana od ponedjeljka do petka.
(3)Dnevno radno vrijeme službenika i namještenika

u pravilu traje od 7,00 do 15,00 sati.
(4)Čelnici upravnih tijela mogu zbog potrebe obav-

ljanja određenih poslova i zadataka za pojedine službenike
i namještenike odrediti drugačiji raspored dnevnog i tjed-
nog radnog vremena. 

Članak 8.
(1)Svi službenici i namještenici imaju svakog radnog

dana pravo na odmor (stanku) u trajanju od 30 minuta.
Stanka se ubraja u radno vrijeme.

(2)Vrijeme korištenja stanke određuje gradonačelnik
posebnom odlukom.

Članak 9.
Između dvaju uzastopnih radnih dana službenici i na-

mještenici  imaju pravo na odmor od najmanje 12 sati ne-
prekidno.

Članak 10.
(1)Službenici i namještenici imaju pravo na tjedni

odmor u trajanju od 48 sati neprekidno.
(2)Dani tjednog odmora su subota i nedjelja.
(3)Ako je prijeko potrebno da službenici i namješte-

nici rade na dan tjednog odmora, osigurava im se korištenje
tjednog odmora tijekom sljedećeg tjedna.

(4)Ako službenici i namještenici zbog potrebe posla
ne mogu koristiti tjedni odmor na način iz stavka 3. ovoga
članka, mogu ga koristiti naknadno, a prema odluci pro-
čelnika.

Članak 11.
Za svaku kalendarsku godinu službenici i namješte-

nici imaju pravo na plaćeni godišnji odmor u trajanju od
najmanje 20 radnih dana, do najviše 30 radnih dana.

Članak 12.
(1)Trajanje godišnjeg odmora utvrđuje se tako da se

na 20 dana dodaju dani godišnjeg odmora prema pojedi-
načno određenim mjerilima:
1. Prema radnom stažu:

AKTI GRADONAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 7utorak, 8. ožujka 2011.

- do 5 godina radnog staža .................................... 1 dan,
- od 5 do10 godina radnog staža .......................... 2 dana,
- od 10 do 15 godina radnog staža ........................4 dana,
- od 15 do 20 godina radnog staža ....................... 6 dana,
- od 20 do 25 godina radnog staža ....................... 8 dana,
- od 25 do 30 godina radnog staža ..................... 10 dana,
- preko 30 godina radnog staža .......................... 12 dana.

Navršene godine radnog staža utvrđuju se na dan 31. pro-
sinca one godine za koju se utvrđuje trajanje godišnjeg od-
mora.
2. Prema socijalnim uvjetima:
- invalidu Domovinskog rata s više od 50% invaliditeta i
invalidu rada .........................1 dan,
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku djeteta do 7 godina sta-
rosti, te troje
i više djece do punoljetnosti... .................................1 dan,
- stalnom dobrovoljnom davatelju krvi ...................  1 dan.

(2)Ukupno trajanje godišnjeg odmora određuje se na
način da se 20 radnih dana uveća za zbroj svih dodatnih
dana utvrđenih u skladu s prethodnim stavkom.

Članak 13.
Prigodom utvrđivanja trajanja godišnjeg odmora ne

uračunavaju se subota i nedjelja.

Članak 14.
(1)Službenik i namještenik može koristiti godišnji

odmor u neprekidnom trajanju ili u dva dijela, o čemu se
dogovara sa pročelnikom a pročelnik sa gradonačelnikom.

(2)Službenik i namještenik ima pravo koristiti dva
puta po  jedan dan godišnjeg odmora po želji, uz obvezu
da o tome izvijesti pročelnika ili osobu koju on ovlasti, naj-
manje dva dana ranije.

Članak 15.
Prigodom utvrđivanju rasporeda korištenja godišnjeg

odmora, ako je moguće uskladiti s potrebama organizacije
rada, pročelnik je dužan voditi računa o potrebama i že-
ljama službenika i namještenika .

Članak 16.
(1)Na osnovi plana korištenja godišnjeg odmora pro-

čelnik dostavlja službeniku i namješteniku rješenje o kori-
štenju godišnjeg odmora, najmanje 15 dana prije početka
korištenja godišnjeg odmora.

(2)Službeniku i namješteniku se može odgoditi, od-
nosno prekinuti korištenje godišnjeg odmora samo radi iz-
vršavanja osobito važnih i neodgodivih službenih poslova,
a na temelju odluke pročelnika ili gradonačelnika ako se
odlučuje o pročelniku.

(3)Službeniku i namješteniku kojem je odgođeno ili
prekinuto korištenje godišnjeg odmora mora se omogućiti
naknadno korištenje, odnosno nastavljanje korištenja go-
dišnjeg odmora.

(4)Službenik i namještenik ima pravo na naknadu
stvarnih troškova prouzročenu odgodom, odnosno preki-
dom korištenja godišnjeg odmora.

(5)Troškovima iz stavka 4. ovoga članka smatraju se
putni i drugi troškovi.

(6)Putnim se troškovima smatraju stvarni troškovi

prijevoza koji je službenik i namještenik koristio u polasku
i povratku iz mjesta zaposlenja do mjesta u kojem je kori-
stio godišnji odmor u trenutku prekida i dnevnice u povra-
tku do mjesta zaposlenja, u visini određenoj ovim
ugovorom.

(7)Drugim se troškovima smatraju ostali izdaci koje
je službenik i namještenik imao zbog odgode, odnosno pre-
kida godišnjeg odmora, što dokazuje odgovarajućom do-
kumentacijom.

Članak 17.
(1)Službenik i namještenik ima pravo na dopust uz

naknadu plaće (plaćeni dopust) do ukupno najviše 10 rad-
nih dana u jednoj kalendarskoj godini, u sljedećim sluča-
jevima:
- sklapanje braka do 5 radnih dana
- rođenje djeteta do 5 radnih dana
- smrt supružnika, roditelja, očuha i maćehe, djeteta, po-
svojitelja, posvojenika i unuka do 5 radnih dana
- smrt brata ili sestre, djeda ili bake te roditelja supružnika

do 2 radna dana
- selidbe do 3 radna dana
-teška bolest djeteta, posvojenika, supružnika, roditelja 
do 5 radnih dana
- polaganje stručnog ispita prvi put do 10 radnih dana
- sudjelovanje na sindikalnim susretima, seminarima, obra-
zovanju za sindikalne aktivnosti i dr. do 3 radna
dana
- elementarne nepogode do 5 radnih dana
- sklapanje braka djeteta do 2 radna dana
-nastupanje na kulturnim ili sportskim priredbama do 3
radna dan

(2)Službenik i namještenik ima pravo na plaćeni do-
pust za svaki smrtni slučaj naveden u stavku 1. ovoga
članka, neovisno o broju dana koje je tijekom iste godine
iskoristio prema drugim osnovama.

Članak 18.
Službenik i namještenik kojega Grad upućuje na ško-

lovanje, stručno osposobljavanje ili usavršavanje, izuzev
slučaja iz članka 17. stavka 1. podstavka 7. ovog Pravil-
nika, ima pravo na plaćeni dopust za pripremanje i pola-
ganje ispita, ukupno do 10 radnih dana godišnje.

Članak 19.
(1)Službenik i namještenik može koristiti plaćeni do-

pust isključivo u vrijeme nastupa okolnosti na osnovi kojih
ima pravo na plaćeni dopust.

(2)Ako okolnosti iz stavka 1. ovoga članka  nastupe
u vrijeme korištenja godišnjeg odmora ili u vrijeme odsut-
nosti s rada zbog privremene nesposobnosti za rad (bolo-
vanje), 
službenik i namještenik ne može ostvariti pravo na plaćeni
dopust za dane kada je koristio godišnji odmor ili je bio na
bolovanju, osim kada se radi o smrtnom slučaju.

Članak 20.
U pogledu stjecanja prava iz radnog odnosa ili u svezi

s radnim odnosom, razdoblja plaćenog dopusta smatraju



Broj 2 - Stranica 8 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.

se vremenom provedenim na radu.

Članak 21.
(1)Službeniku i namješteniku se može odobriti dopust

bez naknade plaće (neplaćeni dopust) do 30 dana u tijeku
kalendarske godine, pod uvjetom da je takav dopust oprav-
dan i da neće izazvati teškoće u obavljanju poslova na rad-
nom mjestu, a osobito: radi gradnje, popravka ili adaptacije
kuće ili stana, njege člana uže obitelji, liječenja na osobni
trošak, sudjelovanja u kulturno-umjetničkim i športskim
priredbama, osobnog školovanja, doškolovanja, osposob-
ljavanja, usavršavanja ili specijalizacije.

(2)Ako to okolnosti zahtijevaju, službeniku i namje-
šteniku se neplaćeni dopust iz stavka 1. ovoga članka može
odobriti u trajanju dužem od 30 dana.

Članak 22.
Za vrijeme neplaćenog dopusta službeniku i namje-

šteniku miruju prava i obveze iz radnog odnosa.

4.  NAKNADE I DODACI

Članak 23.
(1)Osnovna plaća službenika i namještenika povećava

se 40% za sate prekovremenog rada. 

(2)Za rad u dane blagdana i neradne dane utvrđene
zakonom i za rad na dan Uskrsa, radnik ima pravo na plaću
uvećanu za 150%.

(3)Umjesto povećanja osnovne plaće na osnovi pre-
kovremenog rada, službenik i namještenik može koristiti
slobodne radne dane prema ostvarenim satima prekovre-
menog rada u omjeru 1:1,5 ( 1 sat prekovremenog rada
=1,50 sati redovnog rada).

Članak 24.
(1)Plaća se isplaćuje za razdoblje koje čini kalendarski

mjesec.
(2)Plaća se isplaćuje do 15-tog dana u mjesecu za

protekli mjesec.
(3)Grad će službeniku i namješteniku, prigodom

isplate plaće, uručiti pisani izračun plaće.
(4)Na zahtjev službenika i namještenika Grad je ob-

vezan iz plaće službenika i namještenika obustavljati i pod-
mirivati njegove povremene obveze prema trećim osobama
ako se njihovo dospijeće podudara s dospijećem plaće.

(5)Službenik i namještenik ima pravo izabrati banku
preko koje će mu se isplaćivati plaća.

Članak 25.
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu plaće

u visini njegove plaće isplaćene za prethodni mjesec za raz-
doblje u kojem ne radi zbog:

- korištenja godišnjeg odmora;
- plaćenog dopusta;
- državnih blagdana i neradnih dana utvrđenih zako-

nom;
- prekida rada do kojeg je došlo bez njegove krivnje;
- obrazovanja, prekvalifikacije i stručnog osposoblja-

vanja na koje ga je uputio poslodavac;

- obrazovanja za potrebe sindikalnih aktivnosti;
- drugih slučajeva utvrđenih zakonom, kolektivnim

ugovorom ili pravilnikom.

Članak 26.
(1)Ako je službenik i namještenik odsutan s rada zbog

bolovanja prvih 42 dana, odnosno za invalide rada prvih 7
dana, odnosno kada mu naknadu isplaćuje Grad iz svojih
sredstava, pripada mu naknada plaće u visini 85% od osno-
vice za naknadu plaće koja se utvrđuje prema 
propisima o zdravstvenom osiguranju.

(2)Ako je službenik i namještenik na bolovanju zbog
profesionalne bolesti ili ozljede na radu pripada mu na-
knada u visini 100% od osnovice za naknadu plaće koja se
utvrđuje prema propisima o zdravstvenom osiguranju.

Članak 27.
Službenici i namještenici imaju pravo na stalni mje-

sečni dodatak u iznosu 323,00 kn bruto.

Članak 28.
Naknada plaće koju službeniku i namješteniku ispla-

ćuje Grad isplaćuje se zajedno s plaćom.

5. OSTALA MATERIJALNA PRAVA 

Članak 29.
(1)Službeniku i namješteniku pripada pravo na regres

za korištenje godišnjeg odmora u visini neoporezivog iz-
nosa sukladno Pravilniku o porezu na dohodak .

(2)Regres iz stavka 1. ovoga članka isplatit će se u ci-
jelosti, jednokratno, najkasnije do dana početka godišnjeg
odmora.

(3)Službenik i namještenik koji ostvaruje pravo na
razmjerni dio godišnjeg odmora, ostvaruje pravo na isplatu
regresa iz stavka 1. ovoga članka razmjerno broju mjeseci
provedenih na radu u godini za koju ostvaruje pravo na raz-
mjerni dio godišnjeg odmora.

Članak 30.
Službeniku i namješteniku koji odlazi u mirovinu pri-

pada pravo na neto otpremninu u visini neoporezivog iz-
nosa sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 31.
(1)Obitelj službenika i namještenika ima pravo na

pomoć i naknadu troškova pogreba u slučaju smrti službe-
nika i namještenika.

(2)Visina pomoći iznosi:
- smrti službenika i namještenika koji izgubi život u obav-
ljanju ili  u povodu obavljanja rada 3 proračunske osno-
vice
- smrti službenika i namještenika 2 proračunske osno-
vice

(3)Pod troškovima pogreba iz stavka 1. ovoga članka
podrazumijevaju se stvarni troškovi pogreba, ali najviše do
visine dviju proračunskih osnovica.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 9utorak, 8. ožujka 2011.

Članak 32.
Službenik i namještenik ima pravo na pomoć u slučaju

smrti supružnika i djeteta, te roditelja, očuha ili maćehe
službenika i namještenika ukoliko žive u zajedničkom ku-
ćanstvu, u visini jedne proračunske osnovice.

Članak 33.
Službenik i namještenik ima pravo na pomoć u slu-

čaju:
- nastanka teške invalidnosti službenika i namještenika ,
djeteta ili supružnika službenika i namještenika u visini

- 1 proračunske osnovice

Članak 34.
Službenik i namještenik, službenikova i namješteni-

kova djeca i uzdržavani supružnik imaju pravo, jedanput
godišnje, na pomoć za operativne zahvate, liječenje, na-
bavu lijekova i ortopedskih pomagala rješavanje kojih nije
pokriveno osnovnim, dopunskim i privatnim zdravstvenim
osiguranjem, uz mišljenje nadležnog liječnika, do visine 1.
proračunske osnovice za izračun plaća .

Članak 35.
(1)Kada je službenik i namještenik upućen na služ-

beno putovanje u zemlji, pripada mu dnevnica, naknada
prijevoznih troškova i naknada troškova noćenja u visini
iznosa na koji se, prema poreznim propisima, ne plaća
porez.

(2)Službeniku i namješteniku upućenom na službeno
putovanje u inozemstvo pripada dnevnica, naknada prije-
voznih troškova i naknada troškova noćenja na način i pod
uvjetima utvrđenima propisima o izdacima za službena pu-
tovanja u inozemstvo za korisnike državnog proračuna, a
do visine iznosa na koji se, prema poreznim propisima, ne
plaća porez.

Članak 36.
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu tro-

škova prijevoza na posao i s posla u visini troškova prije-
voza javnim gradskim prometom na području Grada
Vukovara.

Članak 37.
Ako je službeniku i namješteniku odobreno korištenje

privatnog automobila u službene svrhe, ima pravo na na-
knadu troškova u visini iznosa na koji se, prema poreznim
propisima, ne plaća porez.

Članak 38.
Službenici i namještenici moraju biti kolektivno osi-

gurani od posljedica nesretnog slučaja za vrijeme obavlja-
nja rada, kao i u slobodnom vremenu, tijekom 24 sata.

Članak 39.
(1)Službeniku i namješteniku se isplaćuje jubilarna

nagrada za neprekidan rad u lokalnoj  samoupravi (Grad
Vukovar) u visini neoporezivog iznosa sukladno Pravilniku
o porezu na dohodak.

(2)Službeniku i namješteniku će se isplatiti jubilarna

nagrada iz stavka 1. ovoga članka tijekom godine u kojoj
je stekao pravo na isplatu.

Članak 40.
(1)U prigodi Dana Svetog Nikole službeniku i na-

mješteniku će se isplatiti sredstva za poklon za svako dijete
koje do 31. prosinca tekuće godine navršava 15 godina sta-
rosti, u iznosu na koji se, prema propisima, ne plaća porez.

(2)Ako su oba roditelja zaposlena u upravnim tijelima
Grada, sredstva iz stavka 1. ovoga članka isplaćuju se ro-
ditelju preko kojeg je dijete zdravstveno osigurano.

Članak 41.
(1)Službeniku i namješteniku pripada pravo na jed-

nokratni dodatak „božićnicu“ u visini neoporezivog iznosa
sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.

(2)Božićnica iz stavka 1. ovoga članka isplatit će se
do 20. prosinca tekuće godine.

Članak 42.
Službeniku i namješteniku će se za Uskrs dati dar u

naravi vrijednost kojega ne prelazi iznos na koji se, prema
propisima, ne plaća porez.

6. ZDRAVLJE I ZAŠTITA NA RADU

Članak 43.
(1)Grad je dužan osigurati nužne uvjete za zdravlje i

sigurnost službenika i namještenika na radu.
(2)Grad će poduzeti mjere nužne za zdravlje i sigur-

nost službenika i namještenika , uključujući mjere za spre-
čavanje rizika na radu, pružanje informacija i
osposobljavanje za rad na siguran način.

Članak 44.
(1)Prigodom uvođenja novih tehnologija, Grad je

dužan informirati službenike i namještenike i njihove po-
vjerenike za zaštitu na radu o tehnološkim karakteristikama
i mogućim utjecajima tih tehnologija na zdravlje i sigur-
nost.

(2)Radi prilagođavanja tehničkom napretku, Grad je
obvezan planirati tehnološki razvoj radnog procesa, zamje-
njujući ga manje opasnim ili neopasnim.

(3)Grad je dužan osigurati dodatne uvjete za rad in-
valida, u skladu s posebnim propisima.

Članak 45.
(1)Dužnost je svakog službenika i namještenika bri-

nuti se o vlastitoj sigurnosti i zdravlju, te o sigurnosti i
zdravlju drugih službenika i namještenika i osoba na koje
utječu njegovi postupci tijekom rada, u skladu s osposob-
ljenošću i uputama koje mu je osigurao poslodavac.

(2)Dužnost je svakog službenika i namještenika pri-
stupiti na sistematski pregled koji organizira Grad za svoje
uposlenike. 



Broj 2 - Stranica 10 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.

7. ZAŠTITA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 46.
Naknada plaće koja službeniku i namješteniku inva-

lidu pripada od dana nastanka invalidnosti ili od dana utvr-
đene opasnosti od nastanka invalidnosti, odnosno od dana
završetka prekvalifikacije ili dokvalifikacije do raspoređi-
vanja na odgovarajuće radno mjesto, ne može biti manja
od iznosa osnovne plaće radnog mjesta na koje je bio ra-
spoređen u vrijeme nastupanja određenih okolnosti.

Članak 47.
Službeniku i namješteniku koji radi skraćeno radno

vrijeme, zbog smanjene radne sposobnosti nastale ozlje-
dom na radu bez njegove krivnje ili profesionalnog obo-
ljenja, isplatit će se plaća za skraćeno radno vrijeme i
naknada u visini razlike između naknade koju ostvaruje
prema propisima invalidsko-mirovinskog osiguranja i
plaće radnog mjesta na koje je bio raspoređen u vrijeme
nastupanja određenih okolnosti.

Članak 48.
Službenici i namještenici se obvezno osiguravaju od

posljedica nesretnog slučaja (nezgode) za vrijeme obavlja-
nja službe, odnosno rada kao i u slobodno vrijeme tijekom
24 sata na dan, na trošak Grada.

8. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 49.
Početkom primjene ovog Pravilnika prestaje važiti

Pravilnik o radnim odnosima zaposlenih u upravnim tije-
lima Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara
br. 3/06.)

Trajanje godišnjeg odmora za 2011. godinu utvrđivat
će se po odredbama ovog Pravilnika.

Članak 50.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i ob-

javiti će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa:110-01/10-01/1
Urbroj:2196/01-02-11-1

Vukovar, 15. veljače 2011.                                                           

Gradonačelnik
Željko Sabo teolog



Broj 2 - Stranica 12 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 8. ožujka 2011.

S A D R Ž A J

AKTI POVJERENICE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE
ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ NADLEŽNOSTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA VUKOVARA

Rješenje o izboru Mandatne komisije  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Izvješće Mandatne komisije  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Rješenje o izboru Komisije za izbor i imenovanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Rješenje o izboru Gorana Bošnjaka za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . 4
Rješenje o izboru Mileta Ivkovića za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . 4
Rješenje o izboru Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

AKTI GRADONAČELNIKA

Pravilnik o radu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-530
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


